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EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
 
O MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER - SC, inscrito no CNPJ sob nº 83.102.608/0001-
54, TORNA PÚBLICO: 
 
 
 

O presente Edital de Homologação do Resultado Final no Processo 
Seletivo objeto do Edital nº 04/2014, de 14 de novembro de 2014, conforme Anexo Único, 
parte integrante deste Edital. 
 
 
 
 
 
 

Alfredo Wagner, 16 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 

Naudir Antonio Schmitz 

Prefeito Municipal 
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ANEXO ÚNICO 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL / HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 37 DIEME DELL ANTONIA ROGERIO 3483726 4,00 1,60 0,80 1,20 7,60 8,00 10,00 7,96 

2 86 LUCIMAR DE ANDRADE KLAUBERG 3349663 4,00 1,20 0,80 1,20 7,20 8,00 10,00 7,72 

3 56 DANIELA WESSLER THIESEN 36750662 3,60 1,60 0,80 1,20 7,20 8,00 10,00 7,72 

4 101 GENICLEI KUSTER 3454018 3,20 1,20 1,20 1,20 6,80 8,00 10,00 7,48 

5 57 ANDREZA DE SOUZA CECHETTO 4.307.435-9 3,60 1,60 0,80 0,40 6,40 8,00 10,00 7,24 

6 64 DINIANE SCHISLI DOS SANTOS 2258652-0 2,80 1,60 1,20 0,80 6,40 8,00 8,00 7,04 

7 40 GISELLE MARTINS 3445399 2,80 1,60 0,80 0,80 6,00 8,00 10,00 7,00 

8 18 SILVIA HEIDERSCHEIDT 3250411 2,40 1,60 1,20 0,80 6,00 8,00 10,00 7,00 

9 100 FABIANA ANDRIEZA NETO 4575629 3,60 1,20 0,80 1,20 6,80 7,92 3,00 6,76 

10 105 NILVA HAMILTON 3675050 2,80 1,60 0,80 0,40 5,60 8,00 4,00 6,16 

11 120 SILENI SCHAFFER BRATFISCH 4307436 2,80 1,20 0,40 1,20 5,60 7,40 5,00 6,08 

12 42 ALEXANDRA CHERCHI 3161227 3,20 1,60 0,00 0,40 5,20 8,00 5,00 6,02 

13 55 NATHALIA CRISTINA DE SOUZA 4.380.230-3 3,20 1,60 0,80 0,80 6,40 6,00 2,00 5,84 

14 58 JOSANIA HEINZ 4.415.753 3,20 0,40 0,00 1,20 4,80 8,00 5,00 5,78 

15 4 BRUNA DA ROSA 5774187 3,20 0,80 0,40 0,40 4,80 8,00 3,00 5,58 

16 38 MARILIA CRISTINA SCHEITZ SCHUTZ 6111429 2,80 1,20 0,40 1,20 5,60 6,00 3,00 5,46 

17 43 SIMONE DAS GRACAS FRIGOTO BARDT 4271270 2,80 0,80 0,80 0,40 4,80 6,00 0,00 4,68 

18 90 MARCELA MACIEL SCHEIDT 3675063 2,40 0,80 0,00 0,80 4,00 6,00 2,00 4,40 

 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL / NÃO HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 46 VIVIANE BERGER DE SOUZA 5528702 3,20 1,60 0,80 1,20 6,80 2,20 2,00 4,94 

2 83 VANESSA MARIAN STEINHEUSER 4575388 2,80 1,20 0,40 1,20 5,60 3,00 2,00 4,46 

3 14 CLAUDIA HINKEL 45549974 3,20 1,20 1,20 0,40 6,00 2,80 0,00 4,44 

4 39 PATRICIA RAMOS 6301716 2,80 1,60 0,40 1,20 6,00 2,40 0,00 4,32 

5 91 PATRICIA DE MORAIS FARIAS 5312846 2,00 1,20 0,80 1,20 5,20 3,00 1,00 4,12 
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Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

6 84 DAIANNA MARA MULLER 5312966-0 3,20 1,60 0,40 1,20 6,40 0,40 0,00 3,96 

7 20 PRICILA KEMPNER BERNARDO 4.861.866 3,20 1,60 0,40 1,20 6,40 0,20 0,00 3,90 

8 70 CARINA HEINZ 6172891 4,00 0,40 0,80 0,40 5,60 1,30 0,00 3,75 

9 53 ROSENILDA NEUHAUS CHINI 45962707 2,40 1,20 0,40 1,60 5,60 0,40 0,00 3,48 

10 5 JOSLANE SANTOS 6.151.766 3,20 0,80 0,80 0,40 5,20 0,70 0,00 3,33 

11 19 CATINEI KALBUSCH KRAUSS 4.861.546 2,00 0,80 0,40 0,40 3,60 3,00 1,00 3,16 

12 99 MAIARA HEINZ 5633018 1,60 0,40 0,80 0,80 3,60 2,75 0,00 2,99 

13 81 TATIANE GUCKERT 5.972.867 2,80 0,80 0,00 0,40 4,00 0,40 0,00 2,52 

 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL / AUSENTES 

Insc Nome do Candidato RG 

113 CELIANE COELHO DE SOUZA 7006171 

116 RITA RABELO DA SILVA 1.280.127-5 
 

 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO / HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 56 DANIELA WESSLER THIESEN 36750662 3,60 1,60 0,80 1,20 7,20 8,00 10,00 7,72 

2 101 GENICLEI KUSTER 3454018 3,60 1,20 1,20 1,20 7,20 8,00 10,00 7,72 

3 94 VIVIANE GRUDTNER 44965885 3,20 1,60 1,20 1,60 7,60 8,00 7,00 7,66 

4 40 GISELLE MARTINS 3445399 3,60 1,60 0,80 0,80 6,80 8,00 10,00 7,48 

5 100 FABIANA ANDRIEZA NETO 4575629 3,60 1,60 1,20 1,20 7,60 7,92 3,00 7,24 

6 86 LUCIMAR DE ANDRADE KLAUBERG 3349663 3,20 1,20 0,80 1,20 6,40 8,00 10,00 7,24 

7 37 DIEME DELL ANTONIA ROGERIO 3483726 2,80 1,60 0,80 1,20 6,40 8,00 10,00 7,24 

8 64 DINIANE SCHISLI DOS SANTOS 2258652-0 2,80 1,60 1,20 0,80 6,40 8,00 8,00 7,04 

9 57 ANDREZA DE SOUZA CECHETTO 4.307.435-9 3,20 1,60 0,80 0,40 6,00 8,00 10,00 7,00 

10 75 JANICE HUNTEMANN 3.741.440 2,80 1,20 1,20 0,80 6,00 8,00 9,00 6,90 

11 18 SILVIA HEIDERSCHEIDT 3250411 2,00 1,60 1,20 0,80 5,60 8,00 10,00 6,76 

12 105 NILVA HAMILTON 3675050 2,80 1,60 0,80 0,80 6,00 8,00 4,00 6,40 
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Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

13 95 
VANDERLEIA APARECIDA GUCKERT DE 
ANDRADE HEIDERSCHEIDT 

2258695 2,40 1,20 0,40 0,80 4,80 
8,00 10,00 6,28 

14 15 ELIZABETE APARECIDA REICH 21R3160325 2,00 0,80 1,20 0,40 4,40 8,00 10,00 6,04 

15 73 SILVIA ALESSANDRA KUSTER SHLICKMANN 3888207 2,80 1,20 0,80 0,80 5,60 8,00 2,00 5,96 

16 83 VANESSA MARIAN STEINHEUSER 4575388 2,80 1,20 0,40 1,20 5,60 8,00 2,00 5,96 

17 29 SUNEIDE ROZAR RABELO 2183407 2,80 1,20 0,80 1,60 6,40 6,00 2,00 5,84 

18 120 SILENI SCHAFFER BRATFISCH 4307436 2,40 1,20 0,40 1,20 5,20 7,40 5,00 5,84 

19 44 INALEZIA TEREZINHA REHBEIN ROCHA 2597806 2,40 0,80 0,40 0,80 4,40 8,00 7,00 5,74 

20 42 ALEXANDRA CHERCHI 3161227 3,20 0,80 0,00 0,40 4,40 8,00 5,00 5,54 

21 58 JOSANIA HEINZ 4.415.753 2,40 0,40 0,00 1,20 4,00 8,00 5,00 5,30 

22 72 DEISE HUNTEMANN DA SILVA 4575473 1,60 1,20 0,80 0,80 4,40 8,00 2,00 5,24 

23 38 MARILIA CRISTINA SCHEITZ SCHUTZ 6111429 2,40 1,20 0,40 0,80 4,80 6,00 3,00 4,98 

24 43 SIMONE DAS GRACAS FRIGOTO BARDT 4271270 2,40 0,80 0,80 0,40 4,40 6,00 0,00 4,44 

 
 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO / NÃO HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 46 VIVIANE BERGER DE SOUZA 5528702 3,60 1,60 0,80 1,20 7,20 2,2 2,00 5,18 

2 39 PATRICIA RAMOS 6301716 3,60 1,60 0,40 1,20 6,80 2,40 0,00 4,80 

3 14 CLAUDIA HINKEL 45549974 3,20 1,20 1,20 0,40 6,00 2,80 0,00 4,44 

4 91 PATRICIA DE MORAIS FARIAS 5312846 2,40 1,20 0,80 1,20 5,60 3,00 1,00 4,36 

5 84 DAIANNA MARA MULLER 5312966-0 2,80 1,60 0,40 1,20 6,00 0,40 0,00 3,72 

6 135 VANESSA GUCKERT DE ANDRADE SCHAFER 4.926.406 2,00 1,60 0,40 0,80 4,80 2,76 0,00 3,71 

7 99 MAIARA HEINZ 5633018 2,80 0,40 0,40 0,80 4,40 2,75 0,00 3,47 

8 19 CATINEI KALBUSCH KRAUSS 4.861.546 2,40 0,80 0,40 0,40 4,00 3,00 1,00 3,40 

9 70 CARINA HEINZ 6172891 3,20 0,40 0,80 0,40 4,80 1,30 0,00 3,27 

10 20 PRICILA KEMPNER BERNARDO 4.861.866 2,40 1,20 0,40 1,20 5,20 0,20 0,00 3,18 

11 5 JOSLANE SANTOS 6.151.766 2,40 0,80 0,80 0,40 4,40 0,70 0,00 2,85 

12 81 TATIANE GUCKERT 5.972.867 2,40 0,80 0,00 0,40 3,60 0,40 0,00 2,28 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO / AUSENTES 
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Insc Nome do Candidato RG 

60 MARIA NADIR LUCHTEMBERG DE MELO 881.417 

63 MARIANA ANDERSEN 4496261 

113 CELIANE COELHO DE SOUZA 7006171 

116 RITA RABELO DA SILVA 1.280.127-5 

118 CIBELE TERESINHA FARIAS DE OLIVEIRA 44951833 

 
 
PROFESSOR ARTES – 1º AO 9º ANO / HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 25 FABRICIA MANNRICH HAMES 4.287.323-1 1,20 0,80 0,40 0,40 2,80 6,00 3,00 3,78 

2 45 SCHANAIANE DOS SANTOS 50811452 1,20 0,80 0,00 0,40 2,40 6,00 3,00 3,54 

 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA – 1º AO 9º ANO / HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 61 VINICIUS GUCHERT 4317739 2,80 1,20 1,20 0,80 6,00 4,00 4,00 5,20 

 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA – 1º AO 9º ANO / NÃO HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 52 VICTOR HUGO AMBONI 5528690 3,20 0,40 0,40 1,60 5,60 2,20 1,00 4,12 

2 79 DAIANE GOEBEL DA SILVA 6246108 1,60 0,40 0,40 0,80 3,20 0,20 0,00 1,98 

3 26 UESLEI KLAUBERG 5.633.391 1,20 0,40 0,80 0,80 3,20 0,20 0,00 1,98 

 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA – 1º AO 9º ANO / SEM COMPROVAÇÃO DE HABILITAÇÃO MÍNIMA NA FORMA EXIGIDA NO EDITAL 

Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 

76 MATHEUS DOS SANTOS 6151663 2,40 0,80 0,40 0,80 4,40 
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PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA – 1º AO 9º ANO / HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 132 CHARLENE SILVA 6150385 3,60 2,00 0,80 0,40 6,80 8,00 3,00 6,78 

 
 
PROFESSOR MATEMÁTICA / HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 16 LUZIA PADILHA 3833747 3,20 0,80 0,80 2,00 6,80 6,00 6,00 6,48 

2 78 ISABELA DA SILVA MULLER 5930946 1,20 1,60 0,80 1,20 4,80 6,00 2,00 4,88 

 
 
PROFESSOR MATEMÁTICA / NÃO HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE PT TS NF 

1 17 JOYCE SEEMANN 4496260-6 2,40 0,80 0,40 1,60 5,20 0,80 0,00 3,36 

 
 
MOTORISTA GERAL 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 

1 71 ADRIANO QUIRINO DA SILVA 3926941 2,80 0,80 1,20 2,00 6,80 

2 137 ALCIONE DE SOUZA 31612334 2,40 0,40 1,60 2,00 6,40 

3 133 MARCOS HEIDERSCHEIDT 5312367 2,40 0,40 1,60 1,20 5,60 

4 106 LUIZ PAULO MARIOTTI 5155570 1,60 1,20 1,20 1,60 5,60 

5 136 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS MUNIZ 485870-8 2,00 0,80 0,80 1,20 4,80 

6 89 ELTON CARLITO MARIOTTI 40290360 2,40 0,00 0,80 0,80 4,00 

7 67 MARCIO PATRICIO XAVIER 3423148 1,20 0,00 1,60 1,20 4,00 

 
MOTORISTA GERAL / AUSENTES 

Insc Nome do Candidato RG 

11 CARLOS EDUARDO LUCAS DIAS 5282890-5 

32 GILSON DE SOUZA 4575313 

33 GUSTAVO MARTINS 4170418 

97 LUCIULA KLAUMANN HEIDERSCHEIDT 3543219 

131 NELCY TELES DE ABREU 753609 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER - SC 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Edital 04/2014 
 

Página 7 de 8 
 

MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 

1 6 ARES SCHAFER 4.575.307-5 3,20 0,80 2,00 2,00 8,00 

2 8 AGNALDO FLEMING 2816121 3,20 0,40 1,20 2,00 6,80 

3 31 ILTO RIBEIRO DE SOUZA 3390311 2,80 0,40 1,60 1,20 6,00 

4 27 JAISON HILLESHEIN 5259087 2,00 1,60 0,80 1,20 5,60 

5 7 ADILSON FORSTER 1752759 2,80 0,00 1,60 0,40 4,80 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 

1 68 SUZANA DELL ANTONIA 5.282.126-9 4,00 0,80 0,80 2,00 7,60 

2 134 EDNA SCHAFFER 4148004 4,00 1,20 0,80 1,20 7,20 

3 69 DENIZE DE SOUZA 5081979 3,60 0,40 2,00 1,20 7,20 

4 30 NADIR SCHEIDT 4.860.474 3,60 0,40 1,60 1,20 6,80 

5 125 ELIETE JANUARIO ALVES 47968044 4,00 0,40 1,20 0,80 6,40 

6 87 VANIA REGINA DA SILVA 2904447 3,20 0,80 1,60 0,80 6,40 

7 117 MARILIA HEINZ SANTOS 52594858 3,60 0,40 1,20 0,40 5,60 

8 103 JOSIANE DE SOUZA 4858592 3,60 0,00 1,20 0,80 5,60 

9 130 GISLENE MARIAN DE SOUZA 40618404 2,80 0,80 1,20 0,80 5,60 

10 48 VANDERLEIA DE SOUZA HILLESHEIN 4596379 3,20 0,80 0,80 0,40 5,20 

11 114 GILVANA MARIAN SCHEIDT 5155306 3,20 0,00 0,80 1,20 5,20 

12 107 SIMONI BARBOSA DE OLIVEIRA 44450664 2,80 0,40 2,00 0,00 5,20 

13 88 IVONETE DAS GRACAS BATISTA DOS SANTOS 45540144 2,00 1,20 1,20 0,80 5,20 

14 12 MARGARETE APARECIDA CONSTANTE 2221571 2,00 1,20 1,20 0,40 4,80 

15 54 IZABEL APARECIDA SILVA FELAU 50815377 2,40 0,80 1,20 0,00 4,40 

16 10 MARIA DE FATIMA SCHEIDT 1892523 2,00 0,80 1,20 0,40 4,40 

17 36 CARMELITA DE FATIMA SANTOS DE DEUS 18274374 1,20 1,20 1,60 0,40 4,40 

18 127 TIAGO FERREIRA 4.817.279 1,20 1,20 0,80 0,80 4,00 

19 66 MERI TEREZINHA MARTINS GUCKERT 3841723 1,20 0,00 2,00 0,40 3,60 

20 126 ELIZABET LAMIN 3794760 1,60 0,00 1,60 0,00 3,20 

21 51 NAIR DOS SANTOS DE MELO 44453744 1,20 0,00 1,60 0,40 3,20 

22 35 CAROLINA MARIA 45543224 1,20 0,40 0,80 0,00 2,40 

23 41 EDIANE FREIBERG 5528706 0,80 0,80 0,40 0,40 2,40 
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AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / AUSENTES 

Insc Nome do Candidato RG 

80 ANA PAULA RIBEIRO 52596397 

92 ANA PAULA LOPES 5312541 

104 ANA PAULA HEINZ 51150903 

115 JUCELI DA SILVA 43066372 

123 JOSE CONSTANTE DA CRUZ 880103 
 

 
AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 

1 129 DAVI FERREIRA 6885762 2,80 1,20 0,80 0,80 5,60 

2 2 JARBAS SEBERINO 4918356 2,80 0,40 0,80 1,20 5,20 

3 3 VALDORI SCHAFER 5.930.951 0,40 0,00 0,40 0,80 1,60 

 
 
AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO / AUSENTES 

Insc Nome do Candidato RG 

109 DIONATA DE SOUZA 6834255 
 
 
*Class = Classificação Final;  
*Insc = Número de Inscrição; 
*ESP = Nota correspondente às questões Específicas para o Cargo; 
*LP = Nota corresponde às questões de Língua Portuguesa; 
*CG = Nota corresponde às questões de Conhecimentos Gerais/Atualidades; 
*MAT = Nota correspondente às questões de Raciocínio Lógico/Matemática;  
*PE = Nota correspondente à soma de todas as questões da Prova Escrita; 
*PT = Nota da Prova de Títulos; 
*TS = Nota do Tempo de Serviço;  
*NF = Nota Final. 
 

 


